
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Candia Canavese.  Responsabile Procedimento: BRIANESE Blenda  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

        

COMUNE DI CANDIA CANAVESE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Via Roma 12 - C.A.P. 10010 - Tel. 011 / 98.34.645 - 98.34.400 - Fax. 011 / 98.34.583 
E-mail :   info@comune.candia.to.it 

Cod.Fisc./P.Iva 01769350016 
________________________________ 

      

 
 
 
 

Copia 
 
 

AREA AMMINISTRATIVO/FINANZIARIO 
(SERVIZIO AMMIN/FIN) 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 

n.   202 
del 07/10/2024 

 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA A.S. 2024-2025  
E SERVIZIO MENSA DIPENDENTI COMUNALI 
AFFIDATO ALLA DITTA GESTIONE INTEGRATA 
SERVIZI  SRL  AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 1, LETT. 
E) DEL D.LGS. N.36/2023 TRAMITE MEPA - CODICE 
CIG B27050EC2F . ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA. 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Candia Canavese.  Responsabile Procedimento: BRIANESE Blenda  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

OGGETTO: SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA A.S. 2024-2025  E SERVIZIO MENSA 
DIPENDENTI COMUNALI AFFIDATO ALLA DITTA GESTIONE INTEGRATA SERVIZI  SRL  AI SENSI 
DELL'ART. 50 COMMA 1, LETT. E) DEL D.LGS. N.36/2023 TRAMITE MEPA - CODICE CIG 
B27050EC2F . ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
VISTA e RICHIAMATA  la  deliberazione della Giunta Comunale n. 50 del 07.06.2024 del 
Comune di Candia avente ad oggetto  “APPROVAZIONE PROGETTO PER LA GESTIONE 
DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA DEI COMUNI DI BARONE CANAVESE, CANDIA 
CANAVESE E MONTALENGHE PER IL PERIODO SETTEMBRE 2024 – GIUGNO 2028” con la 
quale veniva deliberato di dare mandato al Responsabile del servizio 
amministrativo/finanziario del Comune di Montalenghe (TO) per l’affidamento del 
servizio di refezione scolastica per gli alunni della scuola dell’Infanzia, Primaria per 
l’affidamento del servizio di refezione scolastica per gli alunni della scuola dell’Infanzia, 
Primaria e per i dipendenti Comunali di Candia Canavese (TO) , Montalenghe e 
Barone Canavese (TO) (per Barone C.se solo scuola dell’Infanzia e dipendenti 
comunali); 
 
VISTA la determinazione del Comune di Montalenghe (TO) n. 72 del 30.08.2024 con la 
quale il Responsabile unico del progetto per il presente affidamento e Responsabile del 
Servizio Finanziario del Comune di MONTALENGHE ha affidato, a norma dell’art. 50 
comma 1. lett. e), del D.Lgs. n. 36/2023  - procedura negoziata - ,  
 

- il servizio di  refezione scolastica per gli alunni della scuola dell’Infanzia, Primaria e 
per i dipendenti Comunali di Montalenghe (TO) per un importo pari a euro 
96.432,00 oltre Iva del 4% 

- il servizio di  refezione scolastica per gli alunni della scuola dell’Infanzia, Primaria e 
per i dipendenti Comunali di Candia Canavese (TO) per un importo pari a euro 
241.192,00 oltre Iva del 4% 

- il servizio di  refezione scolastica per gli alunni della scuola dell’Infanzia, e per i 
dipendenti Comunali di Barone  Canavese (TO) per un importo pari a euro 
95.676,00 oltre Iva del 4% 
 

per gli anni scolastici 2024-2025-2025/2026-2026/2027-2027/2028 alla ditta GESTIONE 
SERVIZI INTEGRATI SRL, con sede legale in Colleretto Giacosa, via Olivetti 8 – partita iva 
09942990012 – tramite MEPA, CODICE CIG B27050EC2; 
 
CONSIDERATO CHE la quota a carico del Comune di Candia Canavese è pari a 
241.192,00 oltre iva al 4% di 9.647,68 e un totale complessivo di 250.839,68 euro per il 
periodo settembre 2024/giugno 2028; 
 
 
PREMESSO CHE si rende necessario per il Comune di Candia Canavese (TO) prendere 
atto dell’affidamento in oggetto e procedere con l’assunzione di impegno di spesa di 
propria spettanza per l’anno scolastico 2024/2025 per il periodo settembre/dicembre 
2024; 
 
 

DETERMINA 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Candia Canavese.  Responsabile Procedimento: BRIANESE Blenda  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1. DI ASSUMERE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione; 

 
2. DI PRENDERE ATTO della determinazione del Comune di Montalenghe (TO) n. 72 

del 30.08.2024 con la quale il Responsabile unico del progetto per il presente 
affidamento e Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di MONTALENGHE 
ha affidato, a norma dell’art. 50 comma 1, lett. e) , del D.Lgs. n. 36/2023, per un 
importo complessivo pari a euro 433.300,00 oltre Iva del 4% per gli anni scolastici 
2024-2025-2025/2026-2026/2027-2027/2028 per i Comuni di Montalenghe, Barone e 
Candia Canavese, alla ditta GESTIONE SERVIZI INTEGRATI SRL, con sede legale in 
Colleretto Giacosa, via Olivetti 8 – partita iva 09942990012 – tramite MEPA, 
CODICE CIG B27050EC2F; 
 

3. DI PRENDERE ATTO che la quota a carico del Comune di Candia Canavese è pari 
a 241.192,00 oltre iva al 4% di 9.647,68 e un totale complessivo di 250.839,68 euro 
per il periodo settembre 2024/giugno 2028; 

 
4. DI IMPEGNARE la spesa derivante dal presente provvedimento relativa al servizio 

di  refezione scolastica per gli alunni della scuola dell’Infanzia, Primaria e per i 
dipendenti Comunali di Candia Canavese (TO) per l’anno scolastico 2024-2025 
per il periodo da settembre a dicembre 2024 per un importo pari a euro 
21.980,76 oltre Iva del 4% di euro 879,23 per importo complessivo comprensivo 
di iva di euro 22.860,00 a favore della ditta GESTIONE SERVIZI INTEGRATI SRL, con 
sede legale in Colleretto Giacosa, via Olivetti 8 – partita iva 09942990012,; 
 

5. DI IMPUTARE, ai sensi del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, di 
cui al D.Lgs 118/2011 e s.m.i., la spesa derivante dal presente provvedimento per 
l’anno scolastico 2024/2025 per il periodo settembre/dicembre 2024 di importo pari 
ad Euro 22.860,00 alla Missione 04, Programma 06, Titolo I del Capitolo PEG 1416/99. 
in conto gestione competenza, E.F. 2024, del Bilancio di previsione finanziario 
2024/2026; 
 

6. DI AUTORIZZARE il Responsabile del Servizio Finanziario all’emissione del relativo 
mandato di pagamento a seguito di ricezione di corretta fattura elettronica che 
verrà elaborata dalla ditta di cui all’oggetto; 
 

7. DI DARE ATTO che: 
 la regolazione contrattuale ai sensi dell’art. 20 comma 1, lett. b) , del D.Lgs. n. 

36/2023 avviene mediante MEPA; 
 che, ai sensi dell’art. 6 del DPR n. 207/2010, è stata effettuata la verifica del DURC 

con esito REGOLARE sino al 24.01.2025; 
 la stazione appaltante verifica in occasione del pagamento all’appaltatore 

l’assolvimento da parte dello stesso, degli obblighi relativi alla tracciabilità ed alla 
regolarità contributiva; 

 che la presente determinazione, al fine della pubblicità sugli atti e della 
trasparenza amministrativa, è trasmessa al responsabile dell’Albo Pretorio del 
Comune per la relativa pubblicazione; 

 che ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.LGS. n. 267/2000 e smi – TUEL, il 
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con 
le regole di finanza pubblica; 

 che in attuazione di quanto previsto dal D.Lgs. 33/2013, si procederà altresì alla 
pubblicazione delle informazioni relative al presente atto nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito internet del Comune; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Candia Canavese.  Responsabile Procedimento: BRIANESE Blenda  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 che il Responsabile del Procedimento è il Segretario Comunale: DOTT.SSA 
D’ANSELMO Anna Rita. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
DOTT.SSA D’ANSELMO Anna Rita 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Candia Canavese.  Responsabile Procedimento: BRIANESE Blenda  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
B27050EC2F 2024 359 04061 103 1900 1416 99 22.860,00 

 
Anno Num. Codice Cap. Art. Importo € 
      

 
 

[X]  Parere FAVOREVOLE di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria del presente atto (art. 147 
bis D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.) 
Se trattasi di liquidazione si attesta altresì la regolarità del presente atto, ai sensi dell’art. 184 comma 4 del 
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. 

 
[ ]  NON RILEVA ai fini contabili (art. 153 commi 4 e 5 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i) 
 
[X]  Ai sensi dell’art. 9 comma 1, lettera A) punto 2 del D.L. 78/2009 e s.m.i., attesta che il programma dei 

pagamenti conseguenti il presente impegno e’ compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica 

 
Lì 07/10/2024   

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to ANNA RITA DOTT.SSA D’ANSELMO 
 

________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Il presente atto diviene esecutivo: 
 
[X]  Per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151 

comma 4 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.)/ apposizione del visto di controllo e riscontro sugli atti 
di liquidazione in data  

 
[ ] in data 09/10/2024 in quanto priva di rilevanza contabile. 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

F.to ANNA RITA DOTT.SSA D’ANSELMO  
_____________________________________________________________________________________ 

 
PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio Virtuale di questo Comune per quindici giorni 
consecutivi. 
 
Candia Canavese, lì  09/10/2024 
 

Il Responsabile della Pubblicazione  
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to ANNA RITA DOTT.SSA D’ANSELMO 


